ATA DA 26ª REUNIÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA, de 23 de dezembro de 2025, GESTÃO (2023-

2026): “Que nossas vozes ecoem vida-liberdade”.

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se, de modo 1

virtual Microsoft Teams, as (o) conselheiras (o) da Diretoria Executiva (DE) do Conselho Federal 2

de Serviço Social. Estiveram presentes à reunião as seguintes conselheiras: Kelly Melatti 3

(presidenta), Marciângela Gonçalves (vice-presidenta), Emilly Marques (1ª secretária), Alana 4

Rodrigues (2ª secretária), Agnaldo Engel (1º tesoureiro) e Larissa Gentil (2ª tesoureira). Havendo 5

o quórum iniciaram-se os trabalhos às quatorze horas (14h00min). A conselheira presidenta Kelly 6

Melatti apresentou a pauta que foi aprovada pelas presentes. Propostas orçamentárias dos 7

Cress: Foram apresentados os Pareceres CF nº 86/2025 e 87/2025 - que apreciam as Propostas 8

Orçamentárias de 2026 dos Cress SC, AP, PR, PB, PE, TO, GO, SP, RN e MS e opina pela aprovação. 9

Encaminhamento: Aprovados os pareceres do Conselho Fiscal pela Diretoria Executiva; Não 10

havendo mais pontos de pauta a tratar, a presidenta do Cfess encerrou a reunião às quatorze 11

horas e quarenta e um minutos (14h41) e a conselheira 2ª secretária, lavrou a presente ata, que 12

assina em conjunto com a Presidenta do Conselho. 13

Brasília-DF, 23 de dezembro de 2025.

Kelly Rodrigues Melatti
Conselheira-Presidente

Alana Barbosa Rodrigues
Conselheira 2ª Secretária

Documento assinado eletronicamente por  Kelly Rodrigues Melatti, Conselheira Presidente, Diretoria Executiva, IP de acesso 179.133.15.66,

em 02/01/2026, às 14:24:09, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  Alana Barbosa Rodrigues, Conselheira Segunda Secretária, Diretoria Executiva, IP de acesso 187.43.177.27,

em 30/12/2025, às 17:38:36, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.